

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL 016/2015**

**OBJETO:** aquisição material de expediente, didático, limpeza, copa e cozinha e suprimentos de informática, destinados as necessidades da Secretaria de Educação do município de Tamboril-CE.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL n° 016/2015 e a **ADJUDICAÇÃO** dos itens às empresas que apresentaram menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, com valor total de **475.129,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil, cento e vinte e nove reais)**.

Conforme anexo único, por apresentarem as melhores propostas para esta administração:

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 13 de Abril de 2015.

  
Maria das Graças Farias Medeiros  
Secretária de Educação

**ANEXO UNICO**

Objeto: Aquisição material de expediente, didático, limpeza, copa e cozinha e suprimentos de informática, destinados as necessidades da Secretaria de Educação do município de Tamboril -CE.

**EMPRESA: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**

**CNPJ: 41.600.131/0001-97**

**LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500G	UND	2.000	FORTSAN	6,09	12.180,00
2	ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.	UND	600	JAPAN	2,9	1.740,00
3	APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira, com fixação do feltro ou carpet na parte inferior do apagador, dimensões mínimas de 6 x 15cm.	UND	500	STALO	2,19	1.095,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm com suporte ára facilitar o manuseio.	UND	1.000	RADEX	3,15	3.150,00
5	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 25 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm	UND	10.000	COPY ART	0,05	500,00
6	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm para encadernar aproximadamente 85 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm	UND	10.000	COPYART	0,12	1.200,00
7	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm	UND	10.000	COPYART	0,14	1.400,00
8	BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica	KG	250	RENDICOL	24,14	6.035,00
9	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.	UND	10.000	ZAP	0,07	700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>28.000,00</b>

**LOTE 02 – MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas	UND	8.000	JANDAIA	0,68	5.440,00





**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

	200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
2	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	5.000	JANDAIA	2,34	11.700,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes..	UND	1.200	COMPACTOR	0,63	756,00
4	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, em polipropileno, cor transparente, tamanho A4 (21 x 297mm)	UND	10.000	ACP	0,30	3.000,00
5	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, em polipropileno, cor transparente, tamanho A4 (21 x 297mm)	UND	10.000	ACP	0,31	3.100,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>23.996,00</b>

**LOTE 03 – MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g	FLS	2.000	SÃO MIGUEL	0,36	720,00
2	CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g	FLS	2.000	KEF	0,43	860,00
3	CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB de dados ou 80 minutos de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	UND	800	MAXPRINT	0,85	680,00
4	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades.	UND	500	ACC	1,55	775,00
5	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 50 unidades.	UND	500	ACC	1,43	715,00
6	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades.	UND	500	ACC	2,10	1.050,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>4.800,00</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>56.796,00</b>

**EMPRESA: EXPRESSO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

**CNPJ:00.962.135/0001-38**

**LOTE 04 – MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	UND	700	ACRILEX	2,50	1.750,00
2	COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	700	COALA	10,02	7.014,00
3	COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores	CX	800	ACRILEX	2,00	1.600,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	variadas)					
4	CORRETIVO, liquido branco, não tóxico à base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml.	UND	400	DELTA	1,60	640,00
5	DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB de dados ou 02 horas de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada	UND	600	MAX PRINT	2,50	1.500,00
6	ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und	CX	400	JOCAR OFFICE	2,49	996,00
7	E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas	FLS	3.000	IDEL	2,50	7.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>21.000,00</b>

**LOTE 05 – MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativo, cores diversas, dimensões mínima 32mm x 50m.	UND	1.400	ECOFOR	3,00	4.200,00
2	FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mmx50m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.	ROLO	700	DELTA	9,00	6.300,00
3	GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	300	DELTA	2,50	750,00
4	GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	300	COALA	2,50	750,00
5	GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	800	COALA	2,50	2.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>14.000,00</b>

**LOTE 15 – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador de rede	UND	100	D.LINK	40,00	4.000,00
2	Adaptador USB	UND	150	D.LINK	40,00	6.000,00
3	Cabo USB p/ impressora	UND	100	D.LINK	13,00	1.300,00
4	Cartucho p/ impressora HP 122 Black	UND	100	HP	40,00	4.000,00
5	Cartucho p/ impressora HP 122 Collor	UND	100	HP	40,00	4.000,00
6	Cartucho p/ impressora HP 60 Black	UND	100	HP	70,00	7.000,00
7	Cartucho p/ impressora HP 60 Collor	UND	100	HP	60,00	6.000,00
8	Cartucho p/ impressora HP nº 21	UND	100	HP	60,00	6.000,00
9	Cartucho p/ impressora HP nº 22	UND	100	HP	60,00	6.000,00
10	Cartucho p/ impressora HP nº 27	UND	100	HP	70,00	7.000,00





**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
11	Cartucho p/ impressora HP nº 28	UND	100	HP	78,00	7.800,00
12	Cartucho p/ impressora HP nº 74	UND	50	HP	50,00	2.500,00
13	Cartucho p/ impressora HP nº 75	UND	50	HP	60,00	3.000,00
14	Extensão filtro de linha	UND	100	D.LINK	20,00	2.000,00
15	Fonte para impressora	UND	20	D.LINK	70,00	1.400,00
16	Mouse óptico	UND	100	D.LINK	40,00	4.000,00
17	Roteador wi-fi 150Mps	UND	100	D.LINK	80,00	8.000,00
18	Switer 16 portas	UND	50	D.LINK	130,00	6.500,00
19	Switer 8 portas	UND	50	D.LINK	60,00	3.000,00
20	Teclado para computador	UND	100	MACROSOFT	45,00	4.500,00
21	Tinta p/ duplicadora	UND	300	DUPLICOL	50,00	15.000,00
22	Tinta p/ impressora samsung-SCX-4623F	UND	100	DUPLICOL	70,00	7.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 15</b>						<b>116.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>151.000,00</b>

**EMPRESA: LUIS GENIVALDO DOS SANTOS CANDIDO**

**CNPJ: 07.873.689/0001-08**

**LOTE 06 – MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Capacidade de carga mínima 01(um) pente de 100 grampos 26/6	UND	500	CIS	18,24	9.120,00
2	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	600	ACC	4,76	2.856,00
3	GRAMPO EM TRILHO, produzido em chapa de flandres, com capacidade para armazenar aproximadamente 50 folhas (75g/m <sup>2</sup> ), dimensões mínimas de 190 x 1260mm. Cx com 50 unidades.	CX	600	ACC	7,29	4.374,00
4	LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	700	NOBRE	1,98	1.386,00
5	LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante	UND	11.000	LABRA	0,16	1.760,00
6	LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	UND	300	TILIBRA	7,14	2.142,00
7	LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset	UND	500	TILIBRA	6,34	3.170,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	120gr/m <sup>2</sup> , folha interna em papel offset 120gr/m <sup>2</sup> , formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm					
8	MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	800	ACRILEX	1,49	1.192,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>						26.000,00

**LOTE 07 – MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas	PCT	300	COPIMAX	13,17	4.110,00
2	PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas	PCT	300	CAMEX	14,50	4.350,00
3	PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.	RESMA	2.000	COPIMAX	13,29	26.580,00
4	PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde	FLS	1.500	CANARIO	0,40	600,00
5	PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96	FLS	3.000	IDEA	0,48	1.440,00
6	PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m <sup>2</sup> , cores variadas	FLS	1.600	IDEA	0,12	192,00
7	PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas	FLS	1.300	DELTA	0,56	728,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07CIS</b>						38.000,00

**LOTE 09 – MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.	ESTJ	500	POP	4,67	2.335,00
2	CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	400	CIS	1,08	432,00
3	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und	CX	1.000	COMPACTOR	34,95	34.950,00
4	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial	UND	150	CIS	10,84	1.626,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
5	REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura	UND	500	WALENO	0,34	170,00
6	REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura	UND	300	WALENO	1,10	330,00
7	STENCIO, para reprodução em mimeógrafo a álcool	FLS	3.000	HELIOS	0,26	780,00
8	TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07	UND	300	MULTIUSO	6,77	2.031,00
9	TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência	UND	800	CIS	1,34	1.072,00
10	TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.	CX	600	KOALA	1,29	774,00
11	TNT (Tecido Não Tecido), cores variadas	M	5.000	SANTA FE	1,70	8.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>53.000,00</b>

**LOTE 10 – MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro	UND	900	TIMO BRILHO	1,93	1.737,00
2	ÁGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.	UND	3.500	OPP	0,96	3.360,00
3	AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.	UND	100	TATICO	8,05	805,00
4	BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.	UND	300	ISOPLAST	5,32	1.596,00
5	CERA líquida para assoalho 750ml	UND	500	POLITRIZ	2,33	1.165,00
6	DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml	UND	7.000	EFICAZ	2,09	14.630,00
7	DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viscoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml	UND	8.000	LINO	0,96	7.680,00
8	ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.	UND	600	BRIZA	3,61	2.166,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
9	ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.	UND	15.000	MULTIUSO	0,40	6.000,00
10	FACAS DESCARTÁVEIS, tamanho médio, em polipropileno, cor branca, embalagem com 50 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	20	PLAZAPEL	2,55	51,00
11	FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.	UND	1.000	IDEA	1,81	1.810,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>41.000,00</b>

**LOTE 11 – MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio	UND	300	MULTIPLASTE	4,61	1.383,00
2	LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml	UND	500	DESTAQUE	3,35	1.675,00
3	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.	UND	150	MARCAMBO	3,00	450,00
4	LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	200	EMBRAMA	3,40	680,00
5	PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.	UND	600	VIAT	18,45	11.070,00
6	PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08	PCT	3.600	LUSTRO	0,85	3.060,00
7	PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.	UND	200	MULTIUSO	1,71	342,00
8	PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.	UND	1.200	WISH	4,20	5.040,00
9	PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.	UND	14.000	LIDER	1,50	21.000,00
10	POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml	UND	300	GUTLAR	1,00	300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>						<b>45.000,00</b>

**LOTE 13 – MATERIAL DE COPA E COZINHA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	----------	----------



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BALDE PÁSTICO TIPO PEDREIRO, capacidade para 12 litros, cor preto, resistente, com pegador no fundo do balde e alça para transporte, para uso geral.	UND	350	MERCAMPLAS	5,00	1.750,00
2	BORRACHA para panela de pressão, em silicone para, compatível com painéis de até 10 L	UND	150	MULTIUSO	2,50	375,00
3	BOTIJÃO VAZIO para gás GLP, em ótimo estado de conservação, sem amassados	UND	60	ULTRAGAS	100,00	6.000,00
4	CADEADO 35MM, corpo em latão maciço, com aste em aço, deve acompanhar 2 chaves em latão,	UND	70	PADO	15,00	1.050,00
5	CANECA EM ALUMINIO capacidade 2 litros	UND	70	ALUMIX	4,00	280,00
6	CANECA EM ALUMINIO capacidade 5 litros	UND	20	ALUMIX	5,50	110,00
7	COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, pct 50 und	PCT	200	PLAZA FEL	2,20	440,00
8	COPO DE VIDRO, capacidade mínima para 200ml	UND		NODER	4,00	-
9	COPO DESCARTÁVEL 180ML em poliestireno, pct com 100 copos	PCT	200	CRISTAL COPO	3,40	680,00
10	CUSCUZEIRA Nº 45, grande, para merenda escolar, em alumínio batido, com tampa e alças	UND	10	PROCOR	35,00	350,00
11	FILTRO PARA ÁGUA, com 3 velas	UND	20	ACRILEX	50,00	1.000,00
12	FRIGIDEIRA antiaderente Média	UND	20	UTILIZA	14,00	280,00
13	GARRAFA TÉRMICA para café capacidade 1litro	UND	20	SOPRANO	24,00	480,00
14	ISQUEIRO de bolso, a gás, não recarregável	UND	100	BIC	3,00	300,00
15	JOGO DE TALHER, em inox, com no mínimo 24 peças	UND	100	MARTINOX	24,00	2.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>						<b>15.495,00</b>

**LOTE 14 – MATERIAL DE COPA E COZINHA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT MERENDA ESCOLAR, Prato com abas em polipropileno, material de 1ª com abas, empilhável, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100º Celsius por 20 minutos, volume 600ml. Caneca em polipropileno, material de 1ª, com alça lateral, liso nas partes internas e externas, sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base, pigmentação homogênea em toda a peça, resistente a temperatura de 100º Celsius por 20 minutos, volume 300ml. Colher em polipropileno, material de 1ª, liso nas partes internas e externas, formatos arredondados, pigmentação homogênea em toda a peça, acabamento polido brilhante, resistente a	UND	2.000	ARCOPLAST	2,02	4.040,00



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

porosa em formato de trapézio, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.					
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL DO LOTE 08**

**20.038,00**

**LOTE 12 – MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm	UND	1.000	FORTLEVE	4,90	4.900,00
2	SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,	CX	1.400	GUARANI	1,90	2.660,00
3	SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno	PCT	200	RAVA	3,90	780,00
4	SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg	KG	20	RAVA	8,50	170,00
5	SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg	KG	20	RAVA	8,25	165,00
6	SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg	KG	20	RAVA	8,50	170,00
7	TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha	UND	100	KB	8,50	850,00
8	TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades	UND	200	MERCURIO	7,90	1.580,00
9	VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente	UND	11.500	DA SERRA	0,39	4.485,00
10	VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.	UND	800	FORTLEVE	0,35	280,00
11	VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm	UND	400	FORTLEVE	4,90	1.960,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>						<b>18.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>38.038,00</b>

Valor total R\$ 475.129,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil, cento e vinte nove reais).